
Республика Татарстан 
Заинский муниципальный район 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Заинская основная 
общеобразовательная школа № 5» 

ул. Пионерская, д.1 1 «а», г. Заинек, 
Республика Татарстан. 423520 
тел.: 8(85558) 3-61-84; 3-60-38

Татарстан Республикасы
Зәй муниципаль районы ||||( 

Муниципал ьтөпгомумбелем 
бирү бюджет учрежден иесе 
“Зәй шәһәре 5нче номерлы 

гомуми белем бирү топ мәктәбе” 
Пионерская урамы, 1 1 йорт, Зәй шәһәре, 

Татарстан Республикасы, 423520
Тел.: 8(85558) 3-61-84; 3-60-38

« cOQ 2023 г.

Приказ

Об утверждении и введении в действие Инструкции и Положении 
по организации и обеспечению пропускного и внутриобъектового 
режимов на территории и объектах МБОУ «Заинской основной 
общеобразовательной школы №5»

В целях выполнения требований безопасности и антитеррористической 
защищенности МБОУ «Заинской основной общеобразовательной школы №5» в 
соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 29.12.2012 № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 28.122010 № 390-ФЗ «О 
безопасности», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» I 
Постановление Правительства РФ от 25.03.2015 N 272(ред. от 29.07.2020) «Об 
утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массовой?®’ 
пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране 
войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов 
безопасности таких мест и объектов (территорий)» (с изм. и доп., вступ. в силу с 
10.10.2020), а также организации пропускного и внутриобъектового режимов, 
охраны, обеспечения сохранности государственного и частного имущества, 
установления порядка нахождения, предупреждения террористических актов на 
территории и в зданиях МБОУ «Заинской основной общеобразовательной школы 
№5»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие прилагаемую Инструкцию и Положение йЖ ’j 

организации и обеспечению пропускного и внутриобъектового режимов на-1 
территории и объектах МБОУ «Заинской основной общеобразовательной школы 
№5».

2. Всем работникам и обучающимся МБОУ «Заинской основной 
общеобразовательной школы №5», арендаторам и сторонним (подрядным) 
организациям, работающим на территории и в зданиях школы, строго соблюдать 
правила, установленные Инструкцией по организации и осуществлению 
пропускного и внутриобъектового режимов на территории и объектах МБОУ 
«Заинской основной общеобразовательной школы №5».

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой, у

Директор МБОУ «ЗООШ №5» _ /В.И. Долгов/


